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G20: "wyjście z globalnego kryzysu istnieć może
tylko w logice kooperacji"

Autor : Jean-Paul
Betbèze

Kolejny szczyt grupy 20 krajów uprzemysłowionych i
wschodzących gospodarek (G20) odbędzie się w Cannes
3 i 4 listopada. Fundacja Roberta Schumana publikuje
wywiad o Europie z Jean-Paulem Betbèze, profesorem
ekonomii na uniwersytecie Paris II, naczelnym
ekonomistą Crédit Agricole i członkiem komitetu
naukowego Fundacji. Dotyczy on wyzwań i oczekiwań
związanych ze szczytem G20. Jego zdaniem, "wyjście z
globalnego kryzysu istnieć może tylko w logice
kooperacji".
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Wideokonferencja

Jean Cluzel, były dożywotni sekretarz Akademii Nauk Moralnych i
Politycznych, organizuje przy wsparciu Fundacji Roberta Schumana
serię 6 konferencji "Dialogi przyszłości", które są transmitowane drogą
wideokonferencji do Bransat (Allier), a także do Bamako (Mali). 28
października dyrektor generalna Fundacji Pascale Joannin wzięła udział
w 5. wideokonferencji, której temat brzmiał "Europa w rodzaju

żeńskim"... Więcej

Wybory : 
Rosen Plewnieliew kolejnym bułgarskim prezydentem
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Kandydat partii rządzącej (GERB) Rosen Plewnieliew zwyciężył w
wyborach prezydenckich, których 2. tura odbyła się 30 października w
Bułgarii. Kandydat zebrał 52,56% głosów i pokonał swojego
przeciwnika Iwajło Kałfina (Partia Socjalistyczna BPS), który uzyskał
47,44% głosów. Frekwencja wyniosła 48,04%. 23 stycznia Rosen

Plewnieliew obejmie swoje obowiązki i zastąpi Georgi Pyrwanowa na stanowisku
głowy bułgarskiego państwa... Więcej

Michael Higgins nowym prezydentem Irlandii
Michael Higgins (Partia Pracy) zwyciężył w wyborach prezydenckich,
które odbyły się w Irlandii 27 października, uzyskując 39,6% głosów.
Wyprzedził niezależnego kandydata Seana Gallaghera, który otrzymał
28,5% głosów. Kandydat Sinn Fein (SF) Martin McGuinness,
wicepremier Irlandii Północnej, zajął 3. miejsce z 13,7% głosów. Na 4.
miejscu plasuje się Gay Mitchell, kandydat partii rządzącej Fine Gael,

który uzyskał 6,4%, a za nim znalazł się senator z Dublina David Norris (niezależny),
który zebrał 6,2% głosów, oraz dwie niezależne kandydatki Dana Rosemary Scallon i
Mary Davis. Te ostatnie otrzymały odpowiednio 2,9% i 2,7%. Frekwencja wyniosła
56,10%. Michael Higgins zostanie 11 listopada kolejnym, 9. prezydentem Republiki
Irlandii i zastąpi Mary McAleese... Więcej

Kryzys finansowy : 
Porozumienie na szczycie strefy euro

W nocy z 26 na 27 października 17 szefów państw i rządów strefy euro
osiągnęło porozumienie celem ratowania Grecji i ustabilizowania
wspólnej waluty. Sektor prywatny zrezygnuje z połowy długów Grecji,
a ze wsparciem Unii Europejskiej i Międzynarodowego Funduszu

Walutowego krajowi powinno się udać zredukować jego zadłużenie do 120% PKB w
2020 roku. Szczegóły drugiego programu pomocy w wysokości 100 mld euro w
okresie 2012-2014 ustalone zostaną do końca roku. Aby uniknąć skutków epidemii,
siła uderzeniowa Instrumentu Stabilności zwiększona zostanie do 1 000 mld euro.
Sektor bankowy zostanie umocniony i dokapitalizowany, a od tej pory
zabezpieczonych musi być 9% kapitału. We wspólnej trosce o zredukowanie długu
Włochy zobowiązały się do strukturalnych reform, tak aby w 2013 roku osiągnąć
zrównoważony budżet. Komisja Europejska zapewni kontrolę podjętych kroków...
Więcej

Bundestag/EFSF
26 października Bundestag (niższa izba Parlamentu) zaaprobował
umocnienie Europejskiego Instrumentu Stabilności Finansowej (EFSF).
503 z 596 głosów było za wzmocnieniem siły uderzeniowej EFSF.
Decyzja ta miała miejsce na kilka godzin przed szczytem strefy euro.
Tego samego dnia niemieccy deputowani mianowali specjalną komisję

złożoną z 9 członków, której zadaniem miało być szybkie odpowiadanie na
europejskie wnioski. Jednakże 28 października niemiecki Trybunał Konstytucyjny
wyraził sprzeciw wobec utworzenia takiej minikomisji. Chodzi o środek zachowawczy
w oczekiwaniu na ostateczną opinię Trybunału... Więcej

Cypr: obniżona nota
27 października agencja ratingowa Standard&Poor's obniżyła notę
cypryjskiego zadłużenia - o oczko, z BBB+ do BBB. W następstwie
decyzji szczytu strefy euro o zwiększeniu wkładu sektora prywatnego w
plan ratunkowy dla Grecji, konieczna będzie, jak oceniają analitycy,
rekapitalizacja wielu banków. Agencja ratingowa ogłosiła również, że

sytuacja finansów publicznych kraju może się jeszcze pogorszyć w kolejnych
miesiącach... Więcej

Hiszpania: wzrost bezrobocia
W 3. kwartale bezrobocie w Hiszpanii ruszyło ponownie w górę, do
21,52%. To najwyższy poziom od końca 1996 roku, katastroficzny
wynik dla rządu na 3 tygodnie przed wyborami parlamentarnymi 20
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listopada. Symboliczny próg 5 mln bezrobotnych nie jest już odległy.
Pod koniec września bez zatrudnienia było 4,978 mln osób, wobec 4,83

pod koniec czerwca (20,89%). Hiszpania nadal dzierży smutny rekord wśród krajów
uprzemysłowionych... Więcej

Francja: silny wzrost bezrobocia
Według danych opublikowanych 26 października przez Ministerstwo
Pracy, liczba osób poszukujących pracy bez aktywności zawodowej
zwiększyła się we wrześniu o 0,9%, do 2,780 mln. Znajduje się ona na
najwyższym poziomie od stycznia 2000 roku. Włączając tych, którzy
wykonywali aktywność zawodową w niepełnym wymiarze, łączna liczba

osób w poszukiwaniu pracy wyniosła 4,175 mln (+0,7%), czyli +27 600 w stosunku
do sierpnia i +130 000 od rozpoczęcia roku. Liczba długotrwale bezrobotnych (ponad
rok) także wzrosła we wrześniu o 0,7% i o 7,7% w ciągu roku... Więcej

Obietnica reform
Szef włoskiego rządu Silvio Berlusconi zobowiązał się, że do 15
listopada zaprezentuje główne linie planu ożywienia wzrostu. W liście
zaadresowanym do przewodniczących Komisji i Rady Europejskiej
przed szczytem strefy euro zadeklarował wolę włoskiego rządu, by
osiągnąć równowagę budżetową w 2013 roku, tak żeby zredukować
zadłużenie do 113% PKB w 2014. Włoski rząd planuje wprowadzenie

złotej reguły do konstytucji. Plan wzrostu koncentruje się wokół 4 osi, które zostaną
zrealizowane w 9 kolejnych miesiącach: liberalizacja włoskiej gospodarki poprzez
otwarcie rynków na konkurencję, wsparcie dla przedsiębiorstw i innowacji dzięki
odliczeniom podatkowym, zreformowanie rynku pracy, zwłaszcza przez "nowe
uregulowanie zwolnień z powodów ekonomicznych w umowach o pracę na czas
nieokreślony" i wreszcie modernizacja administracji publicznej... Więcej

Malta: A+ potwierdzone przez Fitch
25 października agencja ratingowa Fitch potwierdziła suwerenną,
długoterminową ocenę Malty na poziomie A+ (czyli piątą od góry), ze
stabilną perspektywą. Fitch podkreśla niemniej, że maltański dług,
68% produktu krajowego brutto, jest wyraźnie powyżej średniej dla
porównywalnych krajów ocenionych na A... Więcej

Kościół i kryzys
Od 26 do 28 października trwało jesienne zgromadzenie plenarne
Komisji Episkopatów Wspólnoty Europejskiej (COMECE). Tematem
spotkania był "światowy kryzys i przyszłość integracji europejskiej".
Biskupi wzywają europejskich przywódców do przyjęcia
długoterminowej perspektywy dla przezwyciężenia kryzysu. Przyjęli

również deklarację w sprawie społecznej gospodarki rynkowej zatytułowaną
"Europejska wspólnota solidarności i odpowiedzialności", która opublikowana zostanie
w styczniu 2012 roku... Więcej

Więcej

Komisja : 
Granice

25 października Komisja Europejska przyjęła komunikat na rzecz
wyposażenia Unii w bardziej nowoczesny i efektywny system
zarządzania przepływem podróżnych na jej granicach zewnętrznych.
Inicjatywa "Inteligentne granice" obejmować będzie system wjazdów i
wyjazdów (EES), a także program rejestrowania podróżnych (RTP). W

ten sposób 4-5 mln podróżnych rocznie mogłoby przekroczyć szybciej granice.
Przyczyniłoby się to też do inwestycji w nowoczesne systemy automatycznej kontroli
granic (np. na podstawie paszportów biometrycznych) na głównych punktach
granicznych... Więcej
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Niebezpieczne narkotyki syntetyczne
Komisja Europejska zapowiedziała 25 października instrumenty walki z
niebezpiecznymi narkotykami syntetycznymi. Liczba tych nowych
nielegalnych używek rośnie (średnio jeden nowy narkotyk tygodniowo),
a ich zakup przez internet ciężko zwalczać. 5% młodych
Europejczyków zadeklarowało, że już spróbowało tych narkotyków.

Ponieważ środki różnych państw członkowskich są mniej skuteczne i w związku z
nowymi kompetencjami Unii Europejskiej w tym obszarze po wejściu w życie traktatu
lizbońskiego, Komisja Europejska wypracuje w kolejnych miesiącach prawodawstwo
zwalczające produkcję, handel i sprzedaż takich narkotyków, a także pewnych ich
składników, zapowiedziała Viviane Reding, wiceprzewodnicząca Komisji ds.
sprawiedliwości. Komunikat ten wydano w tym samym miesiącu, w którym
ministrowie sprawiedliwości i spraw wewnętrznych przyjęli pakt przeciwko
syntetycznym narkotykom... Więcej

Parlament : 
Budżet 2012

26 października europosłowie zagłosowali za zwiększeniem o 5,2%
budżetu Unii Europejskiej w roku 2012, który sięga 133,1 mld euro.
Rezolucja w sprawie budżetu przyjęta została głosami 431
eurodeputowanych, przy 120 głosach przeciw i 124 wstrzymujących
się. Europosłowie domagają się większych funduszy na europejskie

polityki, szczególnie w dziedzinie badań czy zarządzania granicami. Ze swojej strony
Rada potwierdziła, że nie jest w stanie zaakceptować wszystkich poprawek do
budżetu Unii na 2012 rok, przedłożonych przez Parlament Europejski. Stanowisko
Rady to 129,088 mld euro. Porozumienie między Parlamentem i Radą powinno
zostać osiągnięte przed końcem roku, tak aby budżet obowiązywał od 1 stycznia
2012 roku... Więcej

Umocnienie praw osób, które potrzebują międzynarodowej ochrony
27 października eurodeputowani przyjęli 6 reform pakietu azylowego.
Zmiany te służą szczególnie ochronie migrantów, którzy nie mają
statusu uchodźcy, przyznaniu im takich samych praw w zakresie
dostępu do pracy, edukacji, służby zdrowia i mieszkania... Więcej

Zorganizowana przestępczość
Członkowie Parlamentu Europejskiego podjęli decyzję o umocnieniu
kompetencji Unii Europejskiej w walce ze zorganizowaną
przestępczością, przyjmując uchwałę czyniącą jeszcze trudniejszym
dostęp do zamówień publicznych dla organizacji mafijnych oraz przeciw
pedofilii, przyjmując raport umacniający równie dobrze prewencję co
ściganie tej plagi, szczególnie w zakresie pedofilskiej pornografii.

Eurodeputowani planują zwłaszcza utworzenie komisji parlamentarnej, a także
europejskiego prokuratora, aby z najbliższej odległości śledzić sprawy związane z
przestępczością zorganizowaną na szczeblu europejskim... Więcej

Otwarcie rynku pracy
25 października eurodeputowani zwrócili się do państw członkowskich o
ułatwienie mobilności pracowników w łonie Unii Europejskiej. Przyjęta
rezolucja zwraca się w szczególności o zaproponowanie rozwiązań w

odpowiedzi na ewentualne trudności językowe, a także o zakończenie ewentualnych
kwot ilościowych czy jakościowych. Projekt służy zwłaszcza otwarciu całego
europejskiego rynku pracy dla bułgarskich i rumuńskich obywateli, którzy muszą
jeszcze stawiać czoła rozlicznym przeszkodom... Więcej

Rząd światowy
25 października członkowie Parlamentu Europejskiego podkreślili
znaczenie międzynarodowego, skoordynowanego zarządzania dla
przezwyciężenia aktualnego kryzysu. Zwrócili się o większą kooperację
do różnych zainteresowanych organizacji międzynarodowych i do ich
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państw członkowskich. W przyjętej rezolucji eurodeputowani wzywają
uczestników szczytu G20 (3-4 listopada w Cannes) do sformułowania wspólnego
stanowiska odnośnie światowego podatku od transakcji finansowych. W rezolucji
zwrócono się również o bardziej polityczny i niezależny Międzynarodowy Fundusz
Walutowy, odgrywający pierwszoplanową rolę w światowym rządzie gospodarczym.
Europosłowie zwracają się do Komitetu Bazylejskiego Kontroli Bankowej o to, żeby
banki mające znaczenie systemowe zwiększyły swoje fundusze własne... Więcej

Procesy polityczne zatruwają stosunki z Ukrainą
Eurodeputowani wyrazili żal z powodu skazania byłej ukraińskiej
premier Julii Tymoszenko. W rezolucji przyjętej 27 października
wyrażają swoje rozczarowanie w obliczu procesu, ocenionego jako
polityczny. Europosłowie oskarżają rząd o nadużycia władzy sądowej i
krytykują pogwałcenie praw szeregu byłych ministrów. Według

Parlamentu Europejskiego podejście to zagraża zawarciu umowy stowarzyszeniowej
między Unią Europejską i Ukrainą... Więcej

Nagroda Sacharowa
27 października eurodeputowani przyznali Nagrodę Sacharowa na rzecz
wolności myśli 5 aktywistom arabskiej wiosny. Nagroda wręczona
zostanie 14 grudnia w Strasburgu przez przewodniczącego Parlamentu
Europejskiego Jerzego Buzka. Otrzymają ją Asmaa Mahfouz (z Egiptu),
Ahmed al-Zubair Ahmed al-Sanusi (z Libii), Razan Zaitouneh (z Syrii),

Ali Farzat (z Syrii) oraz pośmiertnie Mohamed Bouazizi (z Tunezji). Od 1998 roku
Nagroda Sacharowa jest przyznawana corocznie przez Parlament osobom lub
organizacjom, które broniły praw człowieka lub demokracji... Więcej

Rada : 
Sprawiedliwość - sprawy wewnętrzne

27 i 28 października 27 ministrów spraw wewnętrznych podjęło
decyzję o zaostrzeniu walki z syntetycznymi narkotykami, coraz
bardziej rozpowszechnionymi w Unii Europejskiej. Przedyskutowali stan
postępów wspólnego europejskiego systemu azylowego, a szczególnie
dwóch dyrektyw dotyczących obywateli krajów trzecich, ich statusu

oraz ich ochrony międzynarodowej. Przedmiotem szczególnej uwagi były granice
zewnętrzne Grecji i rosyjska enklawa w Kaliningradzie. Ministrowie zwrócili się o ich
skuteczniejszą kontrolę. Wreszcie, Komisja zaprezentowała stan negocjacji ze
Stanami Zjednoczonymi w dwóch ważnych kwestiach: ochrony danych oraz
przekazywania list pasażerów lotów. Ma ona nadzieję na osiągnięcie porozumienia w
krótkim czasie... Więcej

Dyplomacja : 
Walka z piractwem

Wysoka Przedstawiciel Unii Europejskiej Catherine Ashton i australijski
minister spraw zagranicznych Kevin Rudd przewodniczyli
międzynarodowemu posiedzeniu poświęconemu walce z piractwem.
Uczestnicy podzielili się swoim niepokojem w obliczu wybuchu
piractwa, zwłaszcza na Oceanie Indyjskim i u wybrzeży Somalii, gdzie

piraci są coraz liczniejsi i coraz lepiej uzbrojeni. Wezwali Unię Europejską i
Commonwealth do pogłębienia ich współpracy na rzecz walki z tą plagą... Więcej

Niemcy : 
YouTube

Niemiecki rząd uruchomił swój własny kanał na YouTubie, stronie,
gdzie można się podzielić filmami. Chodzi o skomunikowanie się z
internautami w innowacyjny sposób i dosięgnięcie nowego, młodszego
audytorium. Według komunikatu prasowego z 27 października, do
kanclerz Angeli Merkel skierowano już 1 000 pytań. Będzie na nie

odpowiadać osobiście 18 listopada... Więcej
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Cypr : 
Negocjacje w ONZ

30 i 31 października sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon zebrał
cypryjskich i tureckich przywódców. Rokowania służą po raz kolejny
zjednoczeniu wyspy. Teraz celem jest znalezienie porozumienia zanim
Cypr sprawować będzie rotacyjną prezydencję w Unii Europejskiej w
lipcu 2012 roku. 30 października na koniec dnia specjalny doradca ONZ

ds. Cypru Alexander Downer podkreślił, że dyskusje pierwszego dnia były
"pozytywne, produktywne i energiczne". Kontynuowano je wieczorem 31
października... Więcej

Francja : 
Budżet UE

25 października, w ramach projektu ustawy o finansach na 2012 rok,
francuscy deputowani przegłosowali 308 głosami do 203 francuski
wkład do budżetu Unii Europejskiej. Wynosi 18,9 mld euro. Senat
rozpatrywać będzie dokument począwszy od 17 listopada... Więcej

Włochy : 
Giorgio Napolitano w Kolegium Europejskim

26 października prezydent Republiki Włoch Giorgio Napolitano wygłosił
tradycyjne przemówienie, otwierając rok akademicki 2011/2012 w
Kolegium Europejskim w Brugii. Przy tej okazji przypomniał o
przywiązaniu Włoch do integracji europejskiej i do euro, "które
wygenerowało dla wszystkich państw, które się do niego przyłączyły"
zyski. Podkreślił uprawnioną rolę lokomotywy, jaką odgrywa tandem

francusko-niemiecki, który niemniej nie może przekształcić się w kondominium strefy
euro, a nawet Unii Europejskiej. Wreszcie Napolitano wystosował ostrzeżenie do
eurosceptyków: integracja europejska nie jest zbudowana z czystego idealizmu, ale
ponieważ jedynie zjednoczona Europa była i jeszcze jest w stanie odpowiedzieć na
trudności czy to polityczne, czy ekonomiczne... Więcej

Łotwa : 
Nowy rząd

25 października zaaprobowana została przez Sejm nowa koalicja
rządowa złożona z trzech partii i kierowana przez dotychczasowego
premiera Valdisa Dombrovskisa (57 głosów za, 38 przeciw i 5
wstrzymujących się). W wystąpieniu przed parlamentarzystami
Dombrovskis zaprezentował priorytety rządu dla nowej kadencji, który
mi są umocnienie państwa prawa, uzdrowienie finansów publicznych i

udział obywateli w procesie reform... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Nowa królowa

28 października 16 członków Commonwealthu zaaprobowało zamiany
w regułach sukcesji do tronu Anglii, umożliwiając w ten sposób
pierworodnemu dziecku Williama i Catherine zostanie monarchą, jaka
by nie była jego płeć. Porozumienie to, poparte przez 16 członków
Commonwealthu, w których głową państwa jest królowa Elżbieta II,

stanowi dla monarchii "historyczny moment", powiedział brytyjski premier David
Cameron... Więcej

Chorwacja : 
Rozwiązanie parlamentu

Chorwacki parlament został rozwiązany 28 października. Rozwiązanie
Zgromadzenia poparło łącznie 135 na 153 deputowanych. Nowe
wybory parlamentarne przewidziane są na 4 grudnia. Decyzja ta
wieńczy konflikt między partią rządzącą - Chorwacką Wspólnotą
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Demokratyczną (HZD) - i opozycją, szczególnie Partią Socjaldemokratyczną. Przez 2
tygodnie opozycja bojkotowała prace parlamentu. Głównym powodem kłótni było
zamieszanie byłego lidera HDZ w skandale korupcyjne... Więcej

Ukraina : 
Inicjatywy demokratyczne

Pomimo procesu resowietyzacji na Ukrainie, trwającego od wyboru
Wiktora Janukowycza, czego przejawem jest szczególnie polityczne
więzienie dla wszystkich opozycjonistów (byłej premier, byłych
ministrów obrony i spraw wewnętrznych), ukraińskie społeczeństwo
obywatelskie organizuje się, żeby powiedzieć, iż kierunek ten nie jest
dobry i że ma nadzieję na inną ewolucję kraju (demokrację, państwo

prawa, walkę z korupcją, niezależną i wolną gospodarkę, sprawiedliwość etc.)...
Więcej

Watykan : 
Konkretne propozycje w obliczu kryzysu

Kardynał Peter Kodwo Appiah Turkson, przewodniczący Papieskiej Rady
ds. Sprawiedliwości i Pokoju, zaprezentował 24 października raport
zatytułowany "Na rzecz reformy międzynarodowego systemu
finansowego w perspektywie publicznej władzy o powszechnych

kompetencjach". Dokument ten prezentuje konkretne propozycje w obliczu
gospodarczego i społecznego kryzysu, jakiego doświadcza świat od 2008 roku, w
kontekście kolejnego G20... Więcej

Spotkanie w Asyżu
27 października przed trzystoma religijnymi dygnitarzami z całego
świata papież Benedykt XVI skrytykował religijny terroryzm i jego
"bezwzględne okrucieństwo". Papież ponowił wyznanie winy Jana Pawła
II za przemoc popełnioną przez chrześcijan. Zgromadzeni religijni

przywódcy wyrazili również uroczyście swoje zobowiązanie na rzecz pokoju i
skrytykowali wojny w imię ich wiary. Podczas finalnej ceremonii papież Benedykt XVI
zadeklarował: "nigdy więcej przemocy, nigdy więcej wojny, nigdy więcej terroryzmu!
W imię Boga, niech każda religia przynosi na ziemię sprawiedliwość i pokój,
przebaczenie i życie, miłość"... Więcej

NATO : 
Koniec misji NATO w Libii

27 października Rada Bezpieczeństwa Organizacji Narodów
Zjednoczonych wygasiła mandat zezwalający Organizacji Traktatu
Północnoatlantyckiego (NATO) na zastosowanie w Libii siły. Rezolucja
2016 została przyjęta jednomyślnie. Jej postanowienia wchodzą w
życie 1 listopada 2011. Po tygodniowych konsultacjach między NATO,
ONZ i Narodową Radą Tymczasową, Rada Północnoatlantycka podjęła

decyzję o zakończeniu swojej misji w Libii 31 października... Więcej

ONZ : 
7 miliardów mieszkańców

31 października świat przekroczył próg 7 mld mieszkańców, według
raportu ONZ, w którym podkreślono przy tej okazji rosnące
nierówności na planecie i konieczność podziału bogactwa, aby temu
zaradzić. Próg 6 mld osiągnięto w 1999 roku. Zdaniem sekretarza

generalnego ONZ Ban Ki-moona przejścia do 7 mld nie należy brać lekko. "To nie
jest prosta sprawa liczb. To ludzka historia" - powiedział. Raport "Stan światowej
populacji 2011. Ludzie i możliwości w świecie 7 miliardów", opublikowany przez
Fundusz Ludnościowy ONZ, podkreśla imperatyw zrównania kobiet i mężczyzn...
Więcej
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Eurostat : 
Bezrobocie

Stopa bezrobocia w strefie euro osiągnęła we wrześniu 10,2% populacji
aktywnej zawodowo. To jej najwyższy poziom w historii, nieco powyżej
10,1% odnotowanych w sierpniu, wynika z danych opublikowanych 31
października przez europejski urząd statystyczny Eurostat. Eurostat
doprecyzował, że poziom ten został już osiągnięty w czerwcu 2010

roku. Obecnie już pięć miesięcy z rzędu bezrobocie ma co najmniej 10%... Więcej

Inflacja
Według pierwszych szacunków opublikowanych 31 października przez
europejski urząd statystyczny Eurostat, w październiku inflacja
wyniosła 3% (podobnie jak w poprzednim miesiącu). Wysokość ta
przekracza oczekiwania rynków, które liczyły na skurczenie się inflacji
do 2,8 lub 2,9%... Więcej

Edukacja
25 i 27 października Eurostat opublikował dane prezentujące tendencje
w nauczaniu w latach 2000-2009, a także sposoby życia w Unii
Europejskiej. Z opracowań tych wynika, że w 2009 roku liczba dzieci w
szkolnej klasie wielce się w UE różniła - od 10 do 20 osób na
nauczyciela (średnia około 15). We Francji liczba ta jest jedną z

najwyższych. Ponadto, drugie opracowanie pokazuje, że blisko 3 dzieci na 4 żyje z
małżeństwem rodziców. Kraje, w których jest najwięcej gospodarstw domowych
samotnych rodziców, to Zjednoczone Królestwo, Irlandia, Estonia i Łotwa... Więcej

Więcej

Oszczędności
28 października Eurostat opublikował liczby pokazujące na wzrost stopy
oszczędności gospodarstw w drugim kwartale 2011 roku, z 13,6% do
13,9% w strefie euro i z 11,9% do 12,6% w Unii Europejskiej. Stopa
inwestycji gospodarstw jest, przeciwnie, stabilna. Poza tym, dochód
rozporządzalny gospodarstw zwiększył się o 0,5% - wzrost pensji jest

większy niż wzrost cen... Więcej

Przemysł
Rosną zamówienia dla europejskiego przemysłu. Według liczb
opublikowanych przez Eurostat 24 października, w sierpniu indeks
wzrósł o 1,9% w stosunku do poprzedniego miesiąca i o 7,8% w
stosunku do ubiegłego roku. Największe wzrosty odnotowano na

Słowacji (+12,6%), w Estonii (+11,2%), na Węgrzech (+11,1%) i na Łotwie
(+6,8%), a najpoważniejsze spadki w Danii (-8%), Holandii (-5,3%) i Irlandii (-
4%)... Więcej

Inwestycje
28 października Eurostat opublikował dane na temat inwestycji
przedsiębiorstw w drugim kwartale 2011 roku. Opracowanie pokazuje
na lekki spadek w przypadku strefy euro w stosunku do poprzedniego
kwartału, do 20,9% (-0,1%). Ale w całej Unii Europejskiej zwiększyły
się one do 20,3% (+0,3%). Poza tym, w strefie euro udział zysków

przedsiębiorstw pozostaje stabilny: wartość dodana i koszty pensji wzrosły w sposób
nieporównywalny... Więcej

Opracowania/raporty : 
Mechanizmy strefy euro

Fundacja Wissenschaft und Politik (SWP) opublikowała raport na temat
zadłużenia strefy euro, który dokonuje również ewaluacji środków
stabilizacyjnych, szczególnie EFSF ("Dealing with Debt Crises in the
Eurozone - Evaluation and Limits of the European Stability
Mechanism"). Dwójka autorów - Sebastian Dullien i Daniela Schwarzer
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- odróżnia problemy związane z płynnością od tych związanych z wypłacalnością...
Więcej

G20
Niemieckie Towarzystwo Polityki Zagranicznej (DGAP) opublikowało
opracowanie na temat wyzwań kolejnego szczytu G20. Kryzys
europejskiego zadłużenia stał się problemem światowym z powodu
zwiększonej współzależności gospodarek. Autorzy podkreślają
rozbieżności między krajami co do wyjścia z kryzysu. Pomimo nich G20
reprezentuje forum wymiany i ważny element współpracy między

państwami... Więcej

Azja Środkowa
Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) opublikowała 24 października opracowanie
zatytułowane "Human security in Central Asia: can the EU help out?".
Przeanalizowano w nim zaangażowanie Unii Europejskiej w
bezpieczeństwo Azji Środkowej. Choć Unia nie jest aktorem równie

obecnym co Rosja czy Chiny, autor wykazuje, że ma ona interes w większym
zaangażowaniu się w Azji Środkowej, żeby pokazać swoje rosnące zaangażowanie w
kwestie międzynarodowego bezpieczeństwa... Więcej

Kultura : 
Wystawa/"Zimowe bajki" w Wiedniu

Do 8 stycznia Kunsthistorisches Museum w Wiedniu poświęca wystawę
zimie - "Wintermärchen" ("Zimowe bajki"). Ekspozycja gromadzi dzieła
Pietera Bruegla Starszego, Rembrandta, Francisco de Goyi, Caspara
Davida Friedricha, Claude'a Moneta, Edvarda Muncha, Anselma Kiefera
i Petera Paula Rubensa... Więcej

Intensyfikacja cyfryzacji dzieł kultury
Komisja Europejska zachęca państwa członkowskie UE do wzmożenia
wysiłków w zakresie digitalizacji dorobku kulturowego (książek, ale
również obrazów, zdjęć, filmów...) przeznaczonej dla Europeany ..
Więcej

"Paul Klee Polyphonies"
Wraz z "Paul Klee Polyphonies" Cité de la musique w Paryżu prezentuje
swoją pierwszą monograficzną wystawę poświęconą twórczości
malarza. Wśród ważnych artystów pierwszej połowy XX wieku Paul Klee
(1879-1940) wyróżnia się swoim długotrwałym praktykowaniem
muzyki. Był profesjonalnym skrzypkiem. Stosunek sztuki malarskiej do

muzyki jest złożony. Klee dużo zastanawiał się nad relacją między dwoma sztukami.
Gromadzącą ponad setkę dzieł pochodzących z publicznych i prywatnych kolekcji
ekspozycję przygotowano w partnerstwie z Zentrum Paul Klee w Bernie. Czynna jest
do 15 stycznia 2012 roku... Więcej

Międzynarodowy Salon Dziedzictwa Kulturalnego
Carrousel w Luwrze gości od 3 do 6 listopada Międzynarodowy Salon
Dziedzictwa Kulturalnego. Wydarzenie to gromadzi 250 wystawców
(rzemieślników sztuki i przedsiębiorstwa restauracyjne, wydawnictwa,
władze regionalne, stowarzyszenia zachowania dziedzictwa) i przyciąga
wielu specjalistów z zakresu konserwacji, restauracji i

dowartościowania dziedzictwa... Więcej

Leonardo i Michelangelo
Leonardo da Vinci i Michał Anioł twarzą w twarz - to oferta wystawy
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"Leonardo i Michał Anioł, mistrzowie rzymskiej grafiki i studiów" w
Muzeach Kapitolińskich. Ekspozycja czynna do 12 lutego proponuje 66
dzieł dwóch mistrzów renesansu. Punktem wyjścia są rysunki dwóch

artystów, następnie rozważono ich rzymską działalność... Więcej

Festiwal/Rzym
Od 27 października do 4 listopada Auditorium Parco della Musica,
stworzone przez architekta Renzo Piano, gości międzynarodowy festiwal
filmowy w Rzymie. Nazwany "Kino - Międzynarodowe Święto Rzymu"
festiwal organizowany jest wspólnie przez rzymski ratusz, izbę
handlową i prowincję Lacjum. Proponuje przedpremierowe pokazy,

spektakle, wystawy i galowe wieczory. Podczas ceremonii zamknięcia 5 listopada
wręczone zostaną nagrody Marka Aureliusza... Więcej

Kalendarz :

3
list.

3 listopada 
Frankfurt nad Menem
Rada Prezesów EBC

3
list.

3-4 listopada 
Cannes
Szczyt G20

7
list.

7 listopada 
Posiedzenie Eurogrupy

8
list.

8 listopada 
Rada ds. Gospodarczych i Finansowych Unii Europejskiej
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
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przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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